
 8192در نظام رتبه بندی لایدن در سال ای دانشگاه شهید بهشتی پله 91صعود 

 اختتامیه نهمین جشنونواره      ، مراسمشهید بهشتیصدوق رئیس دانشگاه سید حسن  با حضور دکتر

در 7931ماه    اردیبهشت 42های علمی برگزیده، دوشوبه  تقدیر از انجمن  حرکت و  دانشگاهی  درون

دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد. در این مراسم دکتر واعظی معاون فرهوگی و    تالار مولوی،

 ...9داشتود. ادامه در صفحه  و دانشجویان دانشگاه نیزحضور اجتماعی و جمع کثیری از مدیران

های علم و  ها، مراکز آموزش عالی و پارک های عمرانی و بودجه دانشگاه آئین گردهمایی مدیران طرح

المللی دانشگاه برگزار  های بین در تالار ابوریحان مرکز همایش 7931اردیبهشت  42فواوری، دوشوبه 

 ...2ادامه در صفحه شد. 

 به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی، مراسم اختتامیه نهمین جشنواره درون دانشگاهی حرکت برگزار شد

 های علم و فناوری ها، مراکز آموزش عالی و پارک های عمرانی و بودجه دانشگاه گردهمایی مدیران طرح

( 5)صفحه فرهنگی و اجتماعی   

(6)صفحه پژوهش و فناوری   

 ( 6)صفحه های مرکز نشر آثار علمی تازه

 (1)صفحه المللی های علمی و بینهمکاری

(7) صفحه از کتابخانه مرکزی چه خبر؟   

 یادداشت ویژه

 (1به مواسبت روز جهانی نور )صفحه 

به مواسبت روز ارتباطنات  تر بود جانش فزون:  هرکه آگه

 (1و روابط عمومی )صفحه 

 (3روز گرامیداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی )صفحه 

 (3مواسبتِ فرارسیدن ماه رمضان )صفحه  غزلی به

 گفتگوی ویژه

  گفتگو با دکتر حسین کرمانیان، سرپرست

 (71پردیس علمی تحقیقاتی زیراب )صفحه

 اداری و سازمانی

(11جدول آخرین انتصابات ) صفحه  

(11)صفحهدانشگاه در آیینه رسانه   

 



 7ادامه از صفحه 

های جهان بر مبوای اینن فنرک کنه         بودی علمی دانشگاه های رتبهنظام

های جهان را با هم مقایسه کرد، تمرکز و جنامنعنه     توان همه دانشگاه نمی

لایدن یکنی  اند.   های تحقیقاتی برتر دنیا قرار داده هدف خود را بر دانشگاه

های بنرتنر   های معتبر ارزیابی دانشگاهی است که هر ساله دانشگاهاز نظام

بوندی  های معتبر علم سوجی مورد ارزیابی و رتبهدنیا را بر اساس شاخص

 قرار می دهد.

های برتر دنینا در سنال       بودی دانشگاهبودی لایدن نتایج رتبهنظام رتبه 

بودی سال جاری این ننظنام،     میلادی خود را موتشر کرد. در رتبه  4172

دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران از جمله دانشنگناه شنهنیند         49تعداد 

دانشگاه برتر جهان قرار گرفتود و این در حنالنی        392بهشتی، در جمع 

 دانشگاه بوده است. 72این تعداد برابر با  4171است که در سال 

معیار کلی    4شاخص در قالب       3های دنیا در     دانشگاه  4172در سال   

بودی قرار گرفتود.   مرجعیت علمی و دیپلماسی علمی در لایدن مورد رتبه        

 4176الی    4179ها در سال های     ها از تولیدات علمی دانشگاه    این ارزیابی 

 استفاده کرده است.  Web of Scienceاز پایگاه اطلاعاتی 

% برتر،  7هایی چون مقالات    معیار مرجعیت علمی )تأثیر علمی( از شاخص   

% برتر بهره گرفته است.     51% برتر و مقالات     71% برتر، مقالات    5مقالات  

هایی چون همکاری علمی، همکاری     معیار دیپلماسی علمی نیز از شاخص     

المللی، همکاری صوعتی، همکاری علمی با فاصله جغرافیایی کمتر از           بین

 5111کیلومتر و همکاری علمی با فاصله جغرافیایی بیشتر از                 711

 کیلومتر استفاده کرده است. 

های کشور در رتبه بودی لایدن حاکی از آن است که هر             بررسی دانشگاه 

های کشور در حال رشد بوده است. ایران همچون           ساله عملکرد دانشگاه  

های گذشته در بین کشورهای اسلامی رتبه نخست را به لحاظ تعداد       سال

 دانشگاه برتر در اختیار خود دارد. 

های تهران، امیرکبیر، پزشکی تهران، صنونعنتنی     دانشگاه 4172در سال  

شریف، تربیت مدرس، صوعتی اصفهان، علم و صوعت اینران، فنردوسنی      

مشهد، شیراز، تبریز، پزشکی شهید بهشتی، علوم تحقیقات تهران، شهیند  

بهشتی، صوعتی خواجه نصیر، اصفهان، گیلان، کاشان، پزشکی اصفنهنان،   

پزشکی شیراز، پرشکی تبریز، پزشکی مشهد، بوعلی سیوا و شهید باهنونر   

 کرمان حضور یافتود.

دانشگاه، مالزی    73لایدن، کشور ترکیه دارای       4172بودی سال   در رتبه 

اند و این تعداد برای کشورهای      دانشگاه بوده   2و عربستان دارای      5دارای  

 مورد بوده است. 2و  5، 76به ترتیب برابر با  4171مذکور در سال 

بودی لایدن، رتبه در نظام رتبه  8102دانشگاه شهید بهشتی در سال 

ای این دانشگاه نسنبنت بنه      پله  06را کسب نمود که از صعود   666

دهد پنووهشنگنران      کود. این امر، نشان می سال گذشته حکایت می

دانشگاه شهید بهشتی در طول یک سال گذشته با تلاش و پشتنکنار   

اند مقدمات صعود و ارتقای دانشگاه شهید بهشتنی  فراوان موفق شده

 بودی لایدن فراهم سازند. را در نظام رتبه

آید که دانشگاه شهید بهشتی در میان         از جدول فوق چوین بر می      

را داراست. این دانشگاه در      ششم  های جامع کشور، رتبه      دانشگاه

بودی لایدن در بین کشورهای جهان،         در نظام رتبه     4176سال  

گیر و قابل توجهی    بوده است و امسال، صعود چشم       676دارای رتبه   

های مهودسی  داشته است. بیشترین مقالات توسط پووهشگران حوزه      

و علوم فیزیک تولید شده و بعد از آن این سهم متعلق به دانشمودان              

های علوم ریاضی، رایانه، علوم زمین و زیستی و علوم اجتماعی            حوزه

توان بیان داشت همت، تلاش و سخت         و انسانی است. بوابراین می     

های دانشی  کوشی دانشمودان دانشگاه شهید بهشتی در همه حوزه        

سبب شده است تا این دانشگاه به چوین جایگاه ارزشمود علمی                

 دست یابد.



 7ادامه از صفحه 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

اختتامیه   با حضور دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه، مراسم          

های   تقدیر از انجمن     حرکت و   دانشگاهی  درون  نهمین جشوواره 

 42علمی برگزیده، به همت معاونت فرهوگی و  اجتماعی، دوشوبه             

دانشکده ادبیات و علوم انسانی       در تالار مولوی،  7931ماه    اردیبهشت  

رسانی دانشگاه، در     اداره روابط عمومی و اطلاع      به گزارش   برگزار شد. 

این مراسم دکتر واعظی معاون فرهوگی و اجتماعی و جمع کثیری از     

داشتود. دکتر سید حسن       و دانشجویان دانشگاه حضور       مدیران

رئیس دانشگاه شهید بهشتی در سخوانی با ابراز خوشحالی            صدوق،

های فرهوگی اظهار  از مشارکت فعال و چشمگیر دانشجویان در برنامه

داشت: خوشحالی، پویایی و سرزندگی شما دانشجویان عزیز مایۀ             

دلگرمی مدیران و مسئولان دانشگاه است و مشارکت شما در                  

های درسی و آموزشی      های فرهوگی و اجتماعی در کوار برنامه فعالیت

 موجب خرسودی است. 

رئیس دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: حضور دانشجویان در                 

های علمی که جهت دهوده خلاقیت، استعداد،           ها و تشکل    انجمن

عووان   ابتکار و ابداعات است در دوره کوونی که مبحث کارآفریوی به           

ها در دنیا مطرح است کارساز و راهگشاست.  رئیس             رسالت دانشگاه 

های جامع    های دانشگاه   دانشگاه شهید بهشتی، با اشاره به ویوگی        

های دانشی علوم پایه، علوم انسانی و          خاطرنشان کرد: تجمیع حوزه   

های جامع، بستر مواسبی برای بروز و           فوی و مهودسی در دانشگاه     

آورد و    ها را فراهم می       ظهور کارآفریوی، نوآوری و استارت آپ        

های جامع  عووان یکی از معدود دانشگاه      های شهید بهشتی به     دانشگاه

  سطح یک کشور از این ظرفیت مهم برخوردار است. 

نشریه علمی در     711انجمن علمی و بیش از        62دکتر صدوق، وجود 

دانشگاه شهید بهشتی را بسیار مهم و حائز اهمیت دانست و                   

های مهم و تأثیرگذار      علمی دانشجویی از کانون      های  انجمن افزود:  

سازی دانش و     بر کارآفریوی، تولید و ترویج علم و بستری برای پیاده          

های شغلی برای جوانان      راهکار مواسبی برای ایجاد اشتغال و فرصت      

است. رئیس دانشگاه شهید بهشتی در خاتمه سخوان خود با تبریک            

حرکت، برای     دانشگاهی  درون  به برگزیدگان نهمین جشوواره      

دانشجویان ساعی، مستعد و نخبه دانشگاه شهید بهشتی آرزوی              

 موفقیت نمود.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

دکتر اصغر واعظی معاون فرهوگی و اجتماعی که دیگر سخوران این            

ترین رویداد دانشجویی دانشگاه را مایۀ         مراسم بود، حضور در بزرگ     

و حضور دانشجویان در     افتخار و خرسودی دانست و گفت: پویایی          

های علمی، فرهوگی، سیاسی و اجتماعی موجب             تمامی عرصه  

 بودن دانشگاه است. زنده

های فردی و شخصی و        مشغولی  دکتر واعظی، فاصله گرفتن از دل       

های اجتماع و جامعه را ملاک فرهیختگی دانست          پرداختن به دغدغه  

و اظهار داشت: برگزاری جشوواره درون دانشگاهی نمایش                   

است، شما دانشجویانی هستید که در کوار           فرهیختگی دانشجویان 

آموزش رشته تحصیلی، دغدغه ارتقاء فرهوگ دانشگاه رادارید. در             

انجمن   71انجمن علمی برگزیده و        72اختتامیه این جشوواره از      

های رقابتی و نمایشگاهی توسط رئیس      علمی شایسته تقدیر در حوزه 

 درون  نهمین جشوواره   شد.   جوایزی اهداء     دانشگاه تقدیر و       

با برپایی نمایشگاه جامع      7931اردیبهشت    72تا    76دانشگاهی از   

های علمی، دانشجویی و مسابقات علمی          آثار، دستاوردهای انجمن  

 دانشجویی برگزار شد. 



 7ادامه از صفحه 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

دکتر سید حسن صدوق     رسانی،  به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع          

در سخوانی ضمن خیرمقدم به مدیران و          رئیس دانشگاه شهید بهشتی      

مسئولان، انتصاب دکتر محمدتقی نظرپور را به سمت معاون معاون اداری،                

مالی و مدیریت موابع وزارت علوم، تحقیقات و فواوری تبریک گفت و برگزاری              

المللی بسیار    زمان با تحولات بین     های نخست سال و هم       این نشست را در ماه     

رئیس دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: خاطر آسوده              حائز اهمیت دانست.   

ها   موابع مالی در انجام تکالیف و وظایف دانشگاه          مدیران برای تأمین بودجه و     

ها تأثیرگذار    ها و برنامه    بسیار مؤثر است در غیر این صورت در کیفیت فعالیت           

شود در    ها یاد می    عووان رسالت سوم دانشگاه     خواهد بود؛ کارآفریوی که از آن به      

شود که آسودگی خیال در تأمین موابع مالی وجود داشته               صورت عملی می  

ها بسیار مؤثر است در غیر        باشد. موابع مالی در انجام تکالیف و وظایف دانشگاه         

ها تأثیرگذار خواهد بود؛ کارآفریوی که        ها و برنامه    این صورت در کیفیت فعالیت    

شود که    شود در صورت عملی می      ها یاد می    عووان رسالت سوم دانشگاه     از آن به  

آسودگی خیال در تأمین موابع مالی وجود داشته باشد. دکتر صدوق با قدردانی             

یافته به    مساعی مسئولان وزارت علوم در تأمین اعتبارت اختصاص           از تشریک 

ها اظهار داشت: پیگیری و همکاری وزیر محترم علوم، تحقیقات و                  دانشگاه

فواوری، معاون اسبق اداری و مالی و مدیران و مسئولان این وزارتخانه در پایان               

ها قرار    نتیجه داد و اعتبارات و بودجه مصوب در اختیار دانشگاه              7936سال  

درصد بودجه در     5گرفت. رئیس دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به اختصاص            

های آیوده    ها تأکید کرد: امیدوارم در ماه         ماه نخست سال جاری به دانشگاه       

برنامه و بودجه به این نکته کلیدی توجه داشته              مسئولان سازمان مدیریت   

محور   تواند رسالت بزرگ خود در اقتصاد دانش        باشود که دانشگاه در صورتی می     

و کارآفریوی را انجام دهد که بتواند به موابع مالی مصوب دسترسی داشته                   

های   ها به بودجه    شواسی فرآیود دسترسی دانشگاه     باشد. دکتر صدوق با آسیب     

های و تحریم  های پیش رو خاطرنشان کرد: در شرایط فشار             مصوب و چالش  

ظالمانه توها راه نجات، استفاده از ظرفیت و استعدادهای جوانان است تا بتوانیم             

از این بحران عبور کویم.  رئیس دانشگاه شهید بهشتی در پایان سخوان خود                 

وبودجه یقین داشته باشود که در         تأکید کرد: مسئولان سازمان مدیریت برنامه      

ها آماده همکاری برای        شود. دانشگاه   ها انضباط مالی رعایت می         دانشگاه

جویی هستود و انتظار داریم با همیاری وزارت علوم، فراق بال بیشتری                 صرفه

ها و معاونان اداری و مالی در انجام وظایف محوله فراهم               برای رؤسای دانشگاه  

 از پیش بر سطح کیفیت آموزش عالی در کشور افزوده شود. شود تا بیش 

 

 

 

 

 

 

 

دکتر محمدتقی نظرپور معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت             

در سخوانی با تحلیل وضعیت آموزش عالی کشور         علوم، تحقیقات و فناوری     

 2به بیش از      7951هزار نفر در سال       715گفت: جمعیت دانشجویی کشور از      

برابر بیشتر از      5هزار نفر رسیده است که این رشد، تقریباً               911میلیون و    

علمی نیز از سه هزار نفر در          افزایش میانگین جهانی است. تعداد اعضای هیئت       

یافته است. مراکز آموزش عالی از         هزار نفر افزایش    21اوایل انقلاب اسلامی به     

یافته است. معاون اداری،       مرکز افزایش   511هزار و     4مرکز به بیش از        421

دانشگاه آزاد اسلامی و       61مالی و مدیریت موابع وزارت علوم افزود: در دهه             

های علوم پزشکی از غیرپزشکی تفکیک        دانشگاه پیام نور شکل گرفت و دانشگاه      

دانشگاه جامع علمی کاربردی تحت نظر وزارت علوم عیویت             11شد. در دهه    

وپرورش موفک    ای از آموزش    نیز دانشگاه فوی و حرفه       31پیدا کرد و در دهه       

شد و به وزارت علوم پیوست. دکتر نظر پور خاطرنشان کرد: حجم گسترده و                 

صورت غیرمتمرکز انجام     ها باید به    تووع موضوعات نشان از این دارد که فعالیت        

پذیر است حوزه ستادی وزارت علوم صرفاً باید              شود و تا جایی که امکان        

ها و مراکز پووهشی در حوزه اجرایی           گذاری را انجام دهد و دانشگاه         سیاست

های در وزارت علوم گفت:        بودی دانشگاه   فعال باشود. وی با اشاره انجام رتبه        

ها باهدف ایجاد رقابت و ارتقاء دانشگاه صورت                بودی دانشگاه   نظام سطح 

گیرد. معاون اداری، مالی و مدیریت موابع وزارت علوم در ادامه تصریح کرد:                می

در برنامه ششم توسعه تأکید بر دولت الکترونیک شده است، دولت الکترونیک              

موظور دستیابی    سازی امکان استفاده از فواوری اطلاعات به             یعوی فراهم 

توان برای رسیدن     صورت آسان و روان است و می        متقاضیان به خدمات دولت به    

های مؤثری برداشت. معتقدم تا       توان گام   ها می   به دولت الکترونیک در دانشگاه    

ها را کم کویم و شرایطی ایجاد         جایی که امکان دارد مراجعه افراد را به دستگاه         

راحتی نیازهای خود را برطرف        جا حتی موزل به     کویم که افراد بتوانود از همه      

نمایود. دکتر نظرپور در بخش دیگری از سخوان خود، بودجه را امانتی در                   

دست افراد متخصص دانست و خطاب به مدیران تأکید کرد: انتظار داریم با                 

محافظت از این امانت، آن را در جای صحیح هزیوه نمائید؛ از سویی بودجه،                  

های علم و فواوری است       ها، مراکز و پارک     های دانشگاه   مجوز قانونی برای فعالیت   

نامه مالی و معاملاتی مورد انتظار است.          ویوه آیین   و رعایت قانون و مقررات به      

وی، با برشمردن انتظارات از مسئولان حوزه مالی، عمرانی و بودجه در                     

ها و مراکز آموزش عالی اظهار داشت: بودجه ابزاری برای رسیدن به                  دانشگاه

مودیم تا      ها اعتقادداریم و علاقه         مصوب است، اگر به برنامه         های   برنامه

های صورت گرفته به نحو احسن به نتیجه برسد باید از انحراف در                 ریزی  برنامه

اهداف جلوگیری کویم. انضباط در کار، در بخش عمرانی که بیش از سایر                   

 ها با مشاوران و پیمانکاران همکاری دارند باید در سرلوحه امور قرار گیرد. بخش



 

حضور دکتر واعظی معاون فرهنگی و اجتماعی در پردیس فنی و 

 مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی 

در پردیس  با حضور   و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی        دکتر واعظی معاون فرهوگی    

ها و  های دانشجویان وتشکل  فوی و مهودسی شهید عباسپور به سوالات و در خواست           

ها پاسخ داد. دکتر واعظی، سپس با تعدادی از مدیران، سرپرست پردیس، مدیر و کانون

 ها و ارایه پاسخ مواسب به مطالبات دانشجویان پرداخت.برگزار نمود و به چگونگی راه حل ایکارکوان مدیریت فرهوگی جلسه

 

******************************************************************************* 

 

اساتید مشاور دانشجویان شاهد و نشست مدیر اداره شاهد و ایثارگر با 

 ایثارگر پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور

نشست مدیر اداره شاهد و ایثارگر با اساتید مشاور دانشجویان شاهد و ایثارگر                      

های مهودسی عمران، مهودسی مکانیک، رابط آموزشی و عضو پشتیبان روز             دانشکده

در پردیس فوی و مهودسی شهید عباسپور برگزار شد.            7931اردیبهشت    42دوشوبه  

 مهمترین موضوعاتی که در این جلسه مطرح شد عبارت بود از: 

های غیررسمی همچون   تر نمودن نقش اعضای پشتیبان در روند طرح، تقویت رابطه دانشجویان ورودی جدید و اساتید مشاور از طریق برنامه                      فعال 

اردوهای یک روزه/ بازدیدهای علمی، برگزاری جلسه مشاوره اساتید با دانشجویان به صورت فردی یا جمعی در دانشکده، توانمودسازی علمی                              

ارگر و تعامل با    ایثدانشجویان شاهد و ایثارگر با ایجاد انگیزه و تمرکز بر مسائل فرهوگی آنان، فرایود همکاری بیشتر اساتید مشاور با اداره امور شاهد و                         

 دانشجویان تحت پوشش.

 

******************************************************************************* 

 های نوینبرگزاری جشن نیمه شعبان و بزرگداشت روز معلم در دانشکده مهندسی فناوری

به مواسبت نیمه شعبان و بزرگداشت مقام معلم با            7931های نوین، اولین نشست این دانشکده در سال          به همت بخش فرهوگی دانشکده مهودسی فواوری      

 در محل سالن جلسات دانشکده برگزار گردید. 7931حضور دکتر کرمانیان ریاست دانشکده، اساتید، کارکوان و دانشجویان در تاریخ دهم اردیبهشت 

نشست به مدح خاندان عصمت و طهارت و شعرخوانی در مقام معلم توسط دانشجویان مزین بود و دکتر میرساجدی و مدیر گروه هوافضا ضمن ابراز                               این

 تشکر از برگزاری این نشست، پیشوهاد برگزاری مراسم آتی در فضایی بزرگتر و با امکان حضور شرکت کوودگان بیشتر را مطرح نمود.

کووده ار دکتر حسین کرمانیان ضمن تشکر و قدردانی از خانم زمانی، مسؤول فرهوگی این دانشکده، هدایایی را به اساتید، کارکوان و دانشجویان برگز در پایان

 مراسم اهدا کرد.

 فرهنگی و اجتماعی



 پژوهش و فناوری

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 معرفی کتاب
. نویسوده، با بیانی ساده و روان و با ارائنۀ تصناوینر       7شود:   کتاب حاضر را دکتر سویتوز، گردآوری و تدوین و تألیف کرده است و دو هدف در آن دنبال می

اند و از طنرح روابنط            . در هر بخش، موضوعات فقط به اندازة نیاز مطرح شده 4کود؛  متووع، اصول فیزیکی و ریاضیاتی تصویربرداری پزشکی را طرح می

راحتی با موضوعات ارتباط برقرار کود و در صورت نیاز به اطنلاعنات بنینشنتنر، بنه             تواند به خودداری شده است. بوابراین، خوانوده می  ریاضی غیرضروری

د و بنا      اند برخورد نداشته باش کود خوانوده با موضوعاتی که کمتر مرتبط هایی که نویسوده معرفی کرده مراجعه داشته باشد.  این موضوع کمک می  کتاب

کتاب شدن کتاب و مطالب آن جلوگیری شده است.   تر اطلاعات کلیدی، موضوع را دنبال کود؛ با توجه به تعدد مدهای تصویربرداری، از حجیم  درک سریع

ها در  آنکارگیری  ها و همچوین، شیوة به های تصویربرداری و اصول فیزیکی حاکم بر آن ای تدوین شده است تا انواع روش گونه پیش رو، در هشت بخش، به

ربنرداری  های تصوی شود. در فصل دوم و سوم، روش  ای، اصول اولیۀ پردازش تصاویر دیجیتال معرفی می علوم پزشکی بیان شود. در فصل اول، با بیان مقدمه 

ارد. شوند. فصل چهارم به معرفی اصول حاکم بر تصویربرداری تشدید مغواطیسی اخنتنصناص د       ای شرح داده می نگاری رایانه بر رادیوگرافی و مقطع مبتوی

های تصویربرداری پنزشنکنی، در فصنل شنشنم، بنا                   ای موضوعی است که در فصل پوجم دنبال شده است. معرفی سیستم  تصویربرداری پزشکی هسته

موظور تشخیص و درمنان،     شکل تصویر، به دادن به رسد. در دو فصل آخر، تحلیل تصاویر پزشکی و نمایش  به پایان می  تصویربرداری فراصوت )سونوگرافی(  

شایان ذکنر      ها در پزشکی نیز پرداخته شود.  های تصویربرداری پزشکی، به شیوة استفاده از آن شود تا بدین صورت، علاوه بر معرفی انواع روش بررسی می

های تصویربرداری  های تصویربرداری پزشکی بوشبرگ، دانش مواسبی را در حوزة سیستمتواند در کوار کتاب فیزیک سیستم است که مطالعۀ این کتاب می

 ها برای خوانودگان فراهم آورد. پزشکی و اصول و قواعد حاکم بر آن

 های مرکز نشر آثار علمیتازه

 عنوان کتاب: اصول و مبانی تصویربرداری پزشکی

 نوشته: پاول سویتز

 ترجمه: علیرضا کمالی اصل، زهرا سیاوش پور

 صفحه همراه با نمودار، عکس و جدول 862، 0966: سال انتشار

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی برنده گرنت پژوهشی 

 یونسکو در شیمی سبز شد

 

 

 

 

 PhosAgro/UNESCO/IUPAC  اعتبار پووهشی تحت عونوان 

Research grant in green Chemistry        به مبلن  سنی هنزار

، توسط سازمان یونسکو به دکتر رویا صدقی عضو   4172دلار در سال 

هنای وی در    علمی دانشکده علوم شیمی و نفت، بابت پووهش    هیئت

طرح از سراسر دنیا برای  6های مرتبط تعلق گرفته است. سالانه حوزه

 تعلق گرنت مذکور پذیرفته می شوند. 

 پنج مجله دانشگاه شهید بهشتیتوسط  Aکسب رتبه 

دو فصلوامه شواخت، از دانشکده ادبیات و علوم انسانی؛ فصلوامه اقتصاد و 

هنای    الگوسازی، از دانشکده اقتصاد و علوم سیاسنی؛ فنصلوامه پنووهش      

دانش زمین، از دانشکده علوم زمین؛ فصلوامه چشم انداز مدیریت منالی،   

از دانشکده مدیریت و حسابداری و فصلوامه علوم محیطی، از پووهشکده  

علوم محیطی از کمیسیون بررسی نشریات علمی وزارت علوم، تحقیقنات  

 کسب کردند.  Aو فواوری رتبه 



 حضور هیئت متشکل از اساتید دانشگاههای سوری در دانشگاه شهید بهشتی 

اردیبهشت، با حضور در دانشگاه شهید بهشتی با دکتر شیرانی،  44های دولتی و خصوصی سوریه در روز شوبه نفره متشکل از اساتید دانشگاه 42هیئتی 

المللی و دکتر قلمبران، رئیس اداره جذب و هدایت دانشجویان غیر ایرانی دیدار و گفتگو کردند. در ابتدای این                       های علمی و بین   مدیر دفتر همکاری  

المللی درباره مبادله   های علمی بین  های دانشگاه شهید بهشتی از استقبال دانشگاه جهت گسترش همکاری         نشست دکتر شیرانی ضمن معرفی توانمودی     

های مشترک آموزشی و پووهشی و      های کوتاه مدت تحقیقاتی، برگزاری دوره     استاد و دانشجو، پذیرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی سوری برای دوره          

های موجود در دانشگاه شهید بهشتی سخن گفت. دکتر شیرانی همچوین با             های فوی به اساتید سوری جهت استفاده از آزمایشگاه        همچوین ارائه کمک  

های دولتی دارای محدودیت است از آمادگی دانشگاه شهید بهشتی برای              مودی دانشجویان سوری برای استفاده از بورس       توجه به ایوکه شرایط بهره     

ها را به شکلی که دانشجویان سوری بتوانود دروس عمومی خود را در دو سال اول             پرداز صحبت نمود و پیشوهاد برگزاری دورهپذیرش دانشجویان شهریه

در ادامه و پیش از برگزاری        های مترتب ارائه نمود.   در سوریه بگذرانود و برای دروس تخصصی به دانشگاه شهید بهشتی بیایود، در جهت کاهش هزیوه                

دانشجوی سوری در حال حاضر در دانشگاه شهید بهشتی، از تمایل دانشگاه جهت                11جلسه پرسش و پاسخ، دکتر قلمبران با اشاره به تحصیل حدود             

های حوزه علوم انسانی سخن گفت. وی بیان داشت معرفی دانشجویان             جذب دانشجویان سوری و ارائه بورس تحصیلی و تخفیف در شهریه در رشته              

  جهت گذراندن دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه شهید بهشتی می تواند زمیوه ساز ارتباطات پووهشی و آموزشی در آیوده باشد.

 

 بازسازی کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید بهشتی

  

کمیته جهانی برگزارکووده المپیاد زیست شواسی امتیاز میزبانی این المپیاد          

میلادی را به جمهوری اسلامی ایران اعطا کرده است. در این                4172سال  

میان کتابخانه مرکزی و مرکز اسواد دانشگاه شهید بهشتی به عووان میزبان             

برگزار کووده این المپیاد انتخاب شده است. در این راستا این واحد توسط               

مسئولین دانشگاه جهت مهیا شدن برای این میزبانی در تابستان سال جاری            

 مورد بازسازی قرار گرفته است.

 المللیهای علمی و بینهمکاری

 از کتابخانه مرکزی چه خبر؟ 



 به مناسبت روز جهانی نور

 اللَّهُ نُورُ السَّمَوَتِ وَالأْرَکِْ ...

ها وزمین است. مثل نور او همچون چراغدانى است    خداوند، نور آسمان
اى و آن شیشه       که در آن چراغى باشد. آن چراغ در میان شیشه             

اى تابان و درخشان. این چراغ از روغن درخت پر برکت             همچون ستاره 
زیتون بر افروخته است، که نه شرقى است و نه غربى. که بدون تماس              
آتش نزدیک است روشوى دهد. نورى است بر فراز نور دیگر. هر کس              

کود، و خداوند براى      را که خداوند بخواهد به نور خویش هدایت مى          
 زند و به هر چیزى آگاه است. مردم مثلها مى

اردیبهشت توسط یونسکو     46به دنبال تجربه موفق سال جهانی نور،         

روز جهانی نور نامگذاری شده است. روز جهانی نور یک ابتکار جهانی             

با حمایت یونسکو برای تداوم بزرگداشت جایگاه نور در علوم، فواوری،           

فرهوگ و هور، آموزش و توسعه پایدار است. لیزر بدون شک نقش                

مهمی در جایگاه نور در علوم و فواوری داشته است و پس از پیدایش               

لیزر در اواسط قرن قبل، قرن فعلی پیشاپیش قرن علوم و فواوری بر               

پایه نور نامگذاری شده بود. امروزه شاهد هستیم که نور در زمیوه                

های بسیار متووعی همچون پزشکی و سلامت، مخابرات و ارتباطات،            

انرژی، صوعت، سامانه های هوشمود و بسیاری امور حضور و نقش               

دارد. گستره وسیع مباحث و کاربردهای مربوط به نور که بسیاری               

بخشهای مختلف جامعه از علوم، فواوری، هور و فرهوگ را پوشش می            

دهد شاید بستری برای توسعه ارتباطات جهانی باشد. یکی از                   

ویوگیهای مهم علوم و فواوری بر پایه نور تووع موضوعی از سطوح                

بسیار ساده تا بسیار پیچیده است که این زمیوه را جذاب تر و                     

کود. روز جهانی نور فرصتی برای نشان دادن اهمیت            تر می همگانی

علوم و فواوری مبتوی بر نور است که بسیاری کشورها و مراکز مرتبط             

در دنیا در آن مشارکت دارند. یکی از اهداف مهم برگزاری روز جهانی             

نور ایجاد پلی بین برنامه های علمی، آموزشی و هوری در پاسخ به                

ای و توسعه گفتگو بین جامعه،         های بین رشته   نیاز اساسی تعامل   

دانشمودان، تصمیم گیران، صوعتگران و سیاستگذاران و مؤسسات غیر   

ای سالانه برای تاًکید جایگاه نور در       دولتی است. روز جهانی نور برنامه     

زندگی مردم سراسر جهان برای بهبود کیفیت زندگی مردم جهان و             

 پیش رفتن به سوی توسعه پایدار است. 

 روز جهانی نور را گرامی می داریم.

 پژوهشکده لیزر و پلاسما دانشگاه شهید بهشتی 

 یادداشت ویژه

به مناسبت روز ارتباطات و روابط تر بود جانش فزون: هرکه آگه

 عمومی

انسان موجودی است اجتماعی و میل به تعامل با هم نوعان خود دارد. از    

ها، افکار، تجربیات و کلام خود از زمانی که بشر برای ثبت اندیشه ها، ایده

کرد و علائم و نشانه ها را روی آنها ثبت می نمود   دیوار غارها استفاده می

تا زمانی که انواع محملهای اطلاعاتی به وجود آمد و توسعه یافنت، همنه     

نشان از میل به ارتباط جویی بشر است. بشر با دگردیسی موابع اطلاعاتی 

های گلین، تا طومارهای پاپیروس و بعد هم کتاب و اکونون هنم    از کتیبه

فضای مجازی مواجه بوده و بر اساس نیاز خود از این موابع بهره جنسته       

های ارتباطی و اطلاعاتی متعددی را سنپری   است. بوابراین، بشر کهکشان

کرده است. از کهکشان شفاهی، کهکشان گوتوبرگی، کهکشان مارکوی تا    

و زیرساختهای جدید ارتباطی همه را تجربه کرده و برای   4کهکشان وب 

تعامل از آنها بهره برده است. بوابراین، اطلاعات بندون ارتباطنات بندون           

معواست و به واسطه ارتباطات اسنت کنه اطلاعنات در حلقنه بنازخورد                

شنود. اطلاعنات در سنایه       مخاطبان خود قرار می گیرد و باز تولیند منی     

گردد. اما  ارتباطات و ابزارهای ارتباطی است که مرئی و دسترس پذیر می 

اکوون به مفهوم عبارت روابط عمومی بپردازیم. روابط عمومی یعوی ایجاد 

ارتباط و تعامل با مخاطبان. بوابراین، کار و رسالت روابط عمومی در هنر        

سازمانی، یک خدمت عمومی در جهت برقراری ارتباط و انتقال اطلاعنات  

صحیح و موثق است. وظنایف روابنط عمومنی از گذشنته تنا بنه حنال                     

ای شده است. بوابراین، ضرورت دارد مهارتهنا   دستخوش تحولات گسترده

و فوون جدید در حوزه روابط عمومی استفاده شنود تنا آگناهی عمومنی          

ها و فوون جدید در روابنط       ارتقاء یابد. در حقیقت، مجهز شدن به مهارت

های سازمان اسنت. روابنط      عمومی، در جهت بازتاب دستاوردها و فعالیت

کوونده  عمومی به عووان موبع و مرجع اخبار و اطلاعات موثق، باید حمل   

کووده دانایی باشد. روابط عمومی همه روزه با انبوه اطلاعات  آگاهی و نقل

سروکار دارد و باید با پردازش و گردش آن دست و پوجه نرم کود. روابط    

عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید بهشتی در سالی که گذشت، تلاش 

هنای اجراینی، از طرینق مجراهنای ارتبناطی بنا              نمود افزون بر فعالینت   

مخاطبان نظیر کانال رسمی در پیام رسان تلگرام، اتوماسیون اداری، وب      

سایت دانشگاه، و سامانه پیامک، رویدادها و اخبار دانشگاه شهید بهنشتی  

را در کمترین زمان ممکن به دست مخاطبان خنود برسناند. بنه عونوان           

، 7936خبر تولید شده در وب سنایت در سنال          7611نمونه، از مجموع 

مورد متعلق به اداره روابط عمومی و اطنلاع رسنانی داننشگاه بنود.           611

 511مطلب در کانال رسمی تلگنرام داننشگاه و حندود           4111همچوین 

پیام اتوماسیونی ارسال گردید. در پایان، روز جهنانی ارتباطنات و روابنط       

عمومی را به همه دست اندرکاران عرصه انتقال اطلاعات دقیق، صحیح و    

 آگاهی بخش تبریک می گوییم و برایشان آرزوی توفیق داریم.



 یادداشت ویژه

 یادداشت ویژه به مناسبت روز گرامیداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی
 دکتر منصور پیرانی، استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید بهشتی

 به نام خداوند جان و خرد 

تر باشد دوام و بقای آن      تر و شاداب  یابد هرچه روح یک ملت سرزنده     شکوه، اقتدار و توانایی هر ملتی در آثار فکری، هوری و علمی آن ملت نمود می                

تر و پرشورتر؛ و اگر ملتی سرزنده نباشد پیکرة اجتماعی آن ملت نیز افسرده خواهدبود؛ سرزندگی و نشاط مولود خرد و خردورزی است.                              دیریوه

 ت و شاهوامه اثری که با ستایش خرد و خردورزی آغاز شده، عواصر بویادین استقلال و ماندگاری یک ملت را در خود فراهم آورده است: زبان، هوی                           

 کود:معووی جامعه و مردم ایران زمین را تأمین و تضمین می –دین؛ این عواصر اساسی در پرتو دانایی و توانایی، سلامت روانی و تکامل روحی 

 زدانش دل پیر برنا بود             توانا بود هرکه دانا بود

ها و  ها، آیین های کهن نیست بلکه کتاب تاریخ، هور، فلسفه و ادبیات مردم ایران زمین است که نام   شاهوامه توها کتاب قصه و حماسه و روایت داستان

شان را ارج می نهد. والاترین تجلی خودآگاهی تاریخی، فرهوگی و فکری، به تعبیر دیگر                   هایشان را نگه داشته و عظمت، استقلال و آزادگی          سوت

توان دید و آگاهی هر ملتی بسته به شواختی است که روح آن ملت از خویشتن دارد.         فلسفۀ تاریخ و تاریخ فلسفۀ ایران را در حماسه ملی این ملت می

 که  شاهوامه بازتاب تصویر و تصور روح ایرانی است و جهان میدان کوش و کوشش این روح برای ساختن جهان میووی و تحققِ روح متعالی؛ برای این       

سته تعالی و تکامل تحقق یابد، جهان تابع قانونی است به نام خرد که حاصل آن هم دانایی است و توانایی؛ آگاهی خود گوهری است پویا و پیو                               این

و شاهوامه   خویشتن است یعوی خودشواسی    در جوبش و جوشش، تا خود را تحقق بخشد و تجلی نماید. والاترین نوع آگاهی هر قوم آگاهی از هستی                

کار و کوشش، خردورزی،    ،  کود. همانود موشوری که شواخت، تعالی و کمال را در اصولی چون راستی              فردوسی این خودشواسی را به ما هدیه می        

 داند تا قوای درونی انسان را برانگیزد و با ارادة استوار و سختجهان میووی خود را بسازد. مداری، خداباوری و پرهیز از سستی و کاهلی میتوانایی،دین
  ز سستی کوی زاید و کاستی               زنیننرو بود مرد را راستی  

************************************************************************************* 

 مناسبتِ فرارسیدن ماه مبارک رمضان غزلی از دکتر سید مهدی طباطبایی، استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی به

 

 رمضان چشم بر راه تو بودیم، بفرما

 ، چه خبرها رمضان؟«الله قُدومکَ طیّبَ »

 

 اَشهدُ انَّ ... که من باز شکستم خود را

 کاشکی پاک کود عشق مرا با رمضان

 

 یادمان رفت که باید پر و بالی بزنیم

 ی دنیا، رمضان خوابمان برد در این پیله

 

 آه ... اگر بار دگر عشق نتابد بر ما

 چه کسی تا تو رساند دل ما را رمضان؟

 

 داند ام دست خودم نیست، خدا می گریه

 ها را برسان محضر دریا رمضان قطره



 گفتگوی ویژه با دکتر حسین کرمانیان،رئیس دانشکده مهندسی انرژی های نوین و سرپرست پردیس علمی تحقیقاتی زیرآب )بخش دوم و پایانی(

 

 

 

 

 

 

 )بخش دوم و پایانی(

 در فرایند اجرائی با چه چالش هایی روبرو بوده اید؟

موفق به دریافت ردیف بودجه شدیم. و قصد           7925در سال   

داشتیم که پارک را تقویت کویم و در این خصوص مبحث راه            

اندازی شرکت های دانش بویان طرح شد. اما بحث بر سر این            

بود که هووز قابلیت کامل برای ایجاد پارک محقق نشده بود.            

پس تصمیم بر این شد که اداره مجموعه به صورت پردیس در         

دستور کار قرار گیرد. به هر ترتیب چالشی که وجود داشت              

این بود که در مقاطع زمانی مختلف هماهوگی لازم بین                

 دانشگاه و وزارت متبوع بوجود نیامد. 

زیرا در مواردی آمادگی لازم در دانشگاه وجود داشت اما در             

وزارت علوم هماهوگی بوجود نمی آمد و در مواقعی عکس این           

ها حالت مشهود بود. و در هر مقطع عدم آمادگی یکی از ارگان   

 کرد.  در روند رشد مجموعه اختلال ایجاد می

از   31و اوایل دهه      21حتی در یک بازه زمانی در اواخر دهه          

معاونت آموزشی وزارت عتف موافقت ضموی برای تأسیس هر          

ای که لازم باشد اخذ شد. اما این آمادگی در دانشگاه              رشته

موجود نبود که نسبت به تأسیس رشته اقدام شود. اکوون              

ساماندهی و آمایش مراکز آموزش عالی در دستور کار وزارت           

 عتف است.

ایم، سایت  برداری رسانده های مواسبی را به بهره    ما آزمایشگاه  

رایانه و کتابخانه پرباری را مهیا کردیم فضاهای مواسبی برای           

خوابگاه، اقامتگاه، رستوران و .... آماده داریم. امکان انجام              

های لازم برای   های فرهوگی هم میسر است و ظرفیت       فعالیت

پذیرش پووهشگران و دانشجویان در اردوهای مختلف نیز            

ها آنگونه وجود دارد. بیشتری بود. اما با وجود همه این آمادگی

 که لازم است از این امکانات بهره کافی برده نمی شود.

با توجه به آنچه که بیان شد آیا امکان دارد که مانند              

های مختلف دانشجو جذب     پردیس اکباتان در رشته    

ای در  همانود پردیس اکباتان خیر، زیرا وقتی رشته         شود؟  

تهران وجود داشته باشد، طبیعتاً دانشجویان تحصیل در تهران   

هایی وجود دارد که امکان دایر کردن کوود. رشتهرا انتخاب می

آن در تهران نیست اما در زیراب امکان آن فراهم است.                  

همکاران دانشگاهی در دانشکده مدیریت و حسابداری هم از           

های مدیریت در پردیس زیراب استقبال          راه اندازی رشته   

اند و اگر ایوچوین باشد پردیس زیراب هم فعالیت خوبی           کرده

 تواند ساماندهی کود.را می

کنید؟ آینده پردیس زیراب را چطور ارزیابی می            

هایی که  خوشبختانه با وجود تمام موانع و با توجه به حمایت          

کود. به عمل آمده پردیس زیراب مراحل رشد خود را طی می           

زمانی در زیراب هیچ نداشتیم، حتی برای تأمین امکانات،              

اجبار در بکارگیری اموال و تجهیزات از کار افتاده سایر واحد            

و راه اندازی مجدد آن ها داشتیم. اما اکوون             های دانشگاه   

امکانات مواسبی را فراهم کرده ایم. امکان رشد هر چه بیشتر            

برای پردیس زیراب فراهم است. اما نیاز به حمایت همه جانبه           

های پردیس دارد. لازم است مسئولین ارشد دانشگاه، از فعالیت

ایم. نیاز  ها عبور کرده  زیراب حمایت کوود. هم ایوک از حداقل      

است که با تزریق امکانات و اعتبارات مضاعف، جذب                  

تر از این    های افزون دانشجوی بیشتر و راه اندازی رشته         

 امکانات فراهم آمده به نحو احسن بهره برداری کویم.

آیا موردی باقی مانده که در سوالات مطرح نشده و لازم      

از همه همکارانم در دانشگاه در             باشد بیان کنید؟      

های گذشته در اعتلای    مدیریتی مختلف که طی سال      سطوح

کوم. زیراب و مشکلات    اند تشکر می  پردیس زیراب تلاش کرده   

گردد. آن توها به سرپرست و مدیریت پردیس باز نمی                 

مشکلات زیراب مشکلات دانشگاه است و رفع مشکلات               

پردیس زیراب، رفع مشکلات دانشگاه است و مرتفع شدن             

توان از  موانع پیشرفت در گرو حمایت همه جانبه است. می           

امکانات زیراب به عووان یک جایگزین، در مواقع اضطراری             

همچون مواقع آلودگی هوا، و هر آنچه که ممکن است مدت             

کوتاهی در فعالیت عادی دانشگاه در شهر تهران اختلال ایجاد          

کود به عووان ستاد و محل جایگزین بهره برداری نمود و نگاه             

ای را فراهم کود که زیراب        تواند زمیوه از این موظر هم می     

 بازوی توانمود دانشگاه محسوب شود.



 انتصابات

رسانی، به نقل از مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی، رئیس دانشگاه شهید بهشتی، طی احنکنام جنداگناننه،        به گزارش  اداره روابط عمومی و اطلاع
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